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eden güçlü deliller sunmakta-
dır. 16 yıl boyunca toplam 
100.000 hemşirenin sağlığın-
daki gelişmeleri inceleyen bu 
uzun soluklu çalışma, BMI se-
viyesi yükseldikçe şeker hasta-
lığına yakalanma riskinin kat-
lanarak arttığını göstermiştir. 
Çalışma sonunda, alınan fazla 
kilo miktarı aşırı olmasa dahi 
diyabetik sayısı artmıştır ve 
BMI seviyesi 35 ve üzeri olan-
larda bu riskin 60 kat daha faz-
la olduğu görülmüştür. 

Bugüne kadar obeziteyi ve 
geride bıraktığı tehlikeli bozuk-
lukları engelleyebilecek güve-
nilir bir tıbbi tedavi buluna-
mamıştır. Sadece BMI seviyesi 
40 ve üzeri olan çok obez kişi-
lere mide küçültmek (gastric 
banding) amacıyla cerrahi mü-
dahale yapılması düşünülmüş-
tür. Geliştirilen yeni ilaçlar 
(örn. Ribomant) metabolizma 
ile ilgili risk faktörleri üzerinde 
olumlu sonuçlar vaat etmekte-
dir, ancak bunların da ne kadar 
güvenilir oldukları ve uzun 
dönemde etkilerinin ne olacağı 
hakkında yeterli veri bulun-
mamaktadır. Diğer iştah azal-
tıcı önlemlerden kazanılan de-
neyim göstermiştir ki; uzun 
dönemde hastaların sadece 
%10’u 5 ila 10 yıl içerisinde 
istenen kilo kaybına ulaşabil-
mektedir. 
 
Yaşanan Obezite Krizinin 
Sigorta Şirketlerine Etkisi 
 

Obezitenin sağlık üzerinde-
ki zararlı etkilerinin diğer risk 
faktörleri azaltılsa dahi ölüm 

oranını arttıracak kadar ciddi 
olup olmadığı sorusunun ce-
vabı, sigorta sektörü için ol-
dukça önemlidir. Bu konu 
uluslararası sağlık yayınlarında 
olduğu kadar diğer medya 
araçlarında da tartışmalara ne-
den olmuştur. Bir kesim aşırı 
kiloya bağlı sorunların gere-
ğinden fazla abartıldığını dü-
şünürken, diğerleri obezitenin 
beklenen yaşam süresindeki 
sürekli artışı durduracağını id-
dia etmektedir. 

Özel sigorta şirketlerinde, 
orta ve üst düzey gelire ve eği-
tim seviyesine göre sınıflandır-
dıkları sigortalıları hakkında 
genelde fazla iyimser veriler 
mevcuttur. Örneğin sigorta şir-
ketlerinin dikkate aldığı ölüm 
oranı, nüfusun bütünü için be-
lirlenen orandan çoğunlukla 
daha düşüktür. Bu gerçek, var 
olanı daha iyi gösteren tablo-
nun oranlara girmesine neden 
olmaktadır. Ancak, tüm katego-
riler itibarıyla gelecek neslin 
tamamı, obeziteden, bugünün 
yetişkinlerine göre daha fazla 
etkilenecektir. Bu sebeple si-
gorta şirketleri, söz konusu ris-
kin neden olabileceği olumsuz-
luklara karşı sağlık, epidemiyo-
loji ve aktüerya alanındaki ge-
lişmeleri yakın takibe almalıdır. 

Riskin değerlendirilmesi; 
Maluliyet Sigortası, Sağlık Si-
gortası ve Hayat Sigortası 
branşlarında kabul edilen yeni 
işler için daha büyük önem ta-
şıyacaktır. Amerikan Sağlık 
Birliği Dergisi’nde yayımlan-
mış bir çalışmaya göre, aşırı 
obez insanların (BMI > 40) sa-

kat kalma olasılığı normal in-
sanlara göre 5 kat daha fazladır. 
Bu durumda obez kişiler, iş gö-
remezlik durumuna daha uzun 
süre katlanıyor olacaklardır. 
Söz konusu senaryonun Malu-
liyet Sigortası branşına etkisi-
nin muazzam olacağı aşikârdır. 
Obezite, sağlık sigortacıları açı-
sından da oldukça yüksek ma-
liyet potansiyeli taşımaktadır. 
Avustralya’da yapılan bir an-
kette 37.000 yetişkine son iki 
hafta içinde gerek duydukları 
sağlık hizmeti sayısı sorulmuş-
tur. Anket sonuçlarına göre 
obez kişilerin tıbbi bakım ihti-
yaçlarının normal kilolu kişile-
re göre %50 oranında artmış 
olduğu gözlemlenmektedir. 
Aşırı kilolu ve obez insanlar 
daha sık doktora başvurmakta, 
ilaç almakta, hastaneye git-
mekte ve acil servisi aramak-
tadır. Söz konusu farklılığın 
kadınlarda daha yüksek olduğu 
açıklanmıştır. 

Ancak ömrün uzamasına 
doğru gelişen trendin artık ter-
sine döndüğü gerçeğini göz 
ardı etmek mümkün değildir. 
Bu durum, bir yandan hayat 
sigortacılarının karşılaştığı 
riskleri etkileyecek, diğer ta-
raftan Gelir (İrat) Sigortası 
teminatı sunan şirketleri uza-
yan yaşamın beraberinde ge-
tirdiği riskleri taşıma külfe-
tinden kurtaracaktır. 
 
Obeziteyi Önlemek İçin    
Daha Çok Çaba Göstermek 
Gerekmektedir 
 

Obezite salgınının yayılma-
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sı −sadece sigorta sağlık gö-
revlisinin görüşlerine göre de-
ğil, aynı zamanda ekonomik 
bir gereklilik olarak−  resmi ve 
özel sigorta branşlarına etkili 
tedbirler alma konusunda ciddi 
bir sorumluluk yüklemektedir. 
Yapılan araştırmalara göre aşı-
rı kilolu hastalar, kilo vermek 
veya düzenli ilaç içmek şek-
lindeki doktor tavsiyelerine 
gereken önemi göstermemek-
tedir. Ancak yine aynı çalış-
malar göstermiştir ki, teşvik 
edici maddi ödüller önerildi-
ğinde  −tutar az dahi olsa−  ba-
şarı oranı açık bir şekilde art-
maktadır. Bu durumda sigorta 
şirketlerinin yüksek BMI sahi-
bi sigortalılarını ciddi kilo 
vermeleri ve normal seviyelere 
inmeleri konusunda bir şekilde 
ödülle teşvik etmeleri mümkün 
gözükmektedir.  

Son yaşanan bir örnek bu 
düşünceyi oldukça iyi açıkla-
maktadır. Almanya’da 1989 
yılında Resmi Sağlık Sigortası 
kapsamında protez için bir 
“bonus” sistemi uygulaması 
başlatılmıştır. Söz konusu sis-
temde, tercih edilen 5 veya 10 

yıllık dönemlerde yılda en az 
bir kere dişçiye giden sigortalı-
lar ödüllendirilmektedir ve 
hastalar sabit devlet yardımı 
adı altında sırasıyla %20 veya 
%30 oranında “bonus” kazan-
maktadır. Maddi teşvik tutarı 
nispeten düşük olsa da, etkisi-
nin hatırı sayılır oranda yüksek 
olduğu görülmüştür. Zira söz 
konusu tedbirden sonra genç-
lerdeki diş çürüğü sayısı %66 
oranında azalmıştır ve Alman-
ya’yı 1980’li yılların başında 
dünya lideri yapan diş tedavi-
sinde altın kullanımı önemli 
ölçüde düşmüştür.  

Başarıyla sonuçlanan bu 
uygulama ışığında; Dünya 
Sağlık Örgütü tarafından gü-
nümüzün en ciddi uzun dö-
nemli sağlık problemi olarak 
ilan edilen obeziteye karşı ka-
rarlı mücadeleye, sigorta şir-
ketleri tarafından da tedbir 
maksadıyla mali teşviklerin 
kullanılmasının önemli katkı 
sağlayabileceği düşünülmek-
tedir. 

Günümüzde insanlar fazla 
kolesterollü yiyeceklerden 
uzak durmakta ve daha az si-

gara içmektedir. Düzenli ve 
sürekli bir farmakoterapi (ilaç 
tedavisi) gören kişilerde yük-
sek kan basıncı göstergeleri 
düşmektedir. Obezite sorununa 
dikkat çekmek için yapılan 
tüm tıbbi ve kamu sağlığı ça-
lışmalarına rağmen sadece 
obez ve diyabetik kişilerin ve-
rilerindeki artış devam etmek-
tedir ve Oxford Üniversitesi 
tarafından tamamlanan çalış-
ma da aynı sonucu destekle-
mektedir.  

Her ne kadar günümüzde 
obeziteye karşı mücadele tüm 
hızıyla devam ediyor olsa da, 
başarılı sonuçların alınması 
için en az 30 yıl daha geçmesi 
beklenmektedir. 
 
 
 
 
 
 

 
Kaynak: Reinsurance 

Haziran 2008 
Çeviren: N. Esra KULAN

 

  REASÜRÖR 




